
M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2020. évi 77. szám 2039

A Kormány 125/2020. (IV. 16.) Korm. rendelete
a szerzői jogról szóló 1999. évi LXXVI. törvény oktatási célú szabad felhasználásai alkalmazásának 
a veszélyhelyzettel összefüggő eltérő szabályairól

A Kormány 
az  Alaptörvény 53.  cikk (2)  bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, figyelemmel a  koronavírus elleni 
védekezésről szóló 2020. évi XII. törvény rendelkezéseire,
a 8. § tekintetében az Alaptörvény 53. cikk (3) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, a koronavírus elleni 
védekezésről szóló 2020. évi XII. törvény 3. § (1) bekezdése szerinti országgyűlési felhatalmazás alapján,
az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva
a következőket rendeli el:

1. §  A veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 40/2020. (III. 11.) Korm. rendelet által elrendelt veszélyhelyzet megszűnéséig 
a szerzői jogról szóló 1999. évi LXXVI. törvény (a továbbiakban: Szjt.) rendelkezéseit az e rendeletben meghatározott 
eltérésekkel kell alkalmazni.

2. §  E rendelet alkalmazásában biztonságos elektronikus hálózat az  olyan műszaki megoldás, amely megakadályozza 
a  lehívásra hozzáférhetővé tett műnek az  iskolai oktatást végző és igénybe vevő személyek körén kívülre irányuló 
közvetítését.

3. §  Az Szjt. 34.  § (3)  bekezdésétől eltérően nem szükséges a  szerző, továbbá szomszédos jogi jogosult engedélye 
az Szjt. 34. § (2) bekezdése szerinti átvevő mű
a) többszörözéséhez és terjesztéséhez, ha azt az  irányadó jogszabályoknak megfelelően tankönyvvé vagy 

segédkönyvvé nyilvánítják, és a címoldalon az iskolai célt feltüntetik, vagy
b) iskolai oktatás céljából [Szjt. 33.  § (4)  bekezdése] az  iskolai oktatás helyszínén történő digitális formában, 

elektronikus eszközön történő felhasználásához, illetve biztonságos elektronikus hálózaton keresztül történő 
nyilvánossághoz közvetítéséhez,

feltéve, hogy e felhasználásokra nem üzletszerűen kerül sor.

4. §  A 3.  § b)  pontja szerinti felhasználást úgy kell tekinteni, hogy a  művet az  iskolai oktatás céljából [Szjt. 33.  § 
(4) bekezdése] felhasználó intézmény székhelye szerinti tagállamban valósul meg.

5. §  Az Szjt. 34.  § (4)  bekezdésétől eltérően a  mű iskolai oktatási célra iskolai foglalkozás keretében – beleértve 
a  biztonságos elektronikus hálózaton keresztül tartott foglalkozást – átdolgozható. Az  átdolgozott mű 
felhasználásához – az  iskolai foglalkozás keretében történő előadást és a  3.  § szerinti felhasználást kivéve – 
az eredeti mű szerzőjének, valamint a szomszédos jogi jogosult engedélye is szükséges.

6. §  Az Szjt. 35.  § (5)  bekezdésétől eltérően könyvként kiadott mű egyes részei, valamint újság- és folyóiratcikkek 
az  iskolai oktatás céljára egy-egy csoport vagy iskolai osztály létszámának megfelelő, valamint a  köznevelés, 
a  szakképzés, illetve a  felsőoktatás keretében szervezett vizsgákhoz szükséges példányszámban többszörözhetők, 
az  érintett tanulók, hallgatók részére terjeszthetők és az  oktatási intézmény biztonságos elektronikus hálózatán 
keresztül szemléltetés érdekében számukra lehívásra hozzáférhetővé tehetők.

7. § (1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – a kihirdetését követő napon lép hatályba.
 (2) A 8. § az e rendelet kihirdetését követő tizenötödik napon lép hatályba.

8. §  A Kormány e  rendelet hatályát a  veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 40/2020. (III. 11.) Korm. rendelet szerinti 
veszélyhelyzet megszűnéséig meghosszabbítja.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök


	M A G YA R K Ö Z L Ö N Y • 2020. évi 77. szám
	A Kormány 125/2020. (IV. 16.) Korm. rendeletea szerzői jogról szóló 1999. évi LXXVI. törvény oktatási célú szabad felhasználásai alkalmazásánaka veszélyhelyzettel összefüggő eltérő szabályairól
	A Kormány...a következőket rendeli el:
	1. §
	2. §
	3. §
	4. §
	5. §
	6. §
	7. §
	(1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – a kihirdetését követő napon lép hatályba.
	(2) A 8. § az e rendelet kihirdetését követő tizenötödik napon lép hatályba.

	8. §
	Orbán Viktor s. k.,miniszterelnök



